ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1

заседания педагогического совета

от 30.08.2016г.

Присутствовали – 56  человек

Секретарь: Зулгаева Т.В..

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О внесении изменений в ООП ООО, ООП НОО

Слушали: директора  Ибрагимову Д.В., которая ознакомила с составом

изменений, вносимых в ООП НОО, ООО, СОО (Планируемые результаты

для детей с ОВЗ, Изменения в ООП в части формирования

антикоррупционного мировоззрения обучающихся с учетом методических

рекомендаций Министерства образования и науки Российской Федерации

(письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 3

августа 2015 г № 08-1189);

(Программа развития  универсальных учебных действий, включающая

формирование компетенций обучающихся в области использования

информационно-коммуникационных технологий, учебно-исследовательской

и проектной деятельности на ступени основного общего

образования);междисциплинарная программа «формирование ИКТ-

компетентности»

Дополнения

к программе воспитания и социализации обучающихся на ступени

основного общего образования( п.3, с.1018)», КУГ;

ПОСТАНОВИЛИ:  утвердить ООП ООО, ООП НОО с внесенными

изменениями и дополнениями.

Слушали Хасанову С.С.,  которая предложила рассмотреть и утвердить

рабочие программы урочной и внеурочной  деятельности, элективных

курсов.

Решили: утвердить рабочие программы урочной и внеурочной

деятельности, элективных курсов   на 2016-2017 учебный год.

Слушали: директора школы  Ибрагимову Л.В. , которая ознакомила

педколлектив с должностными инструкциями  на 2016-2017 учебный год

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить должностные инструкции сотрудников школы

на 2016-2017 учебный год.

Председатель:                             ____________             Л.В. Ибрагимова

Секретарь:                                   ____________             Т.В. Зулгаева